[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2025 № 304
п. Батецкий

В соответствии с Указом Губернатора Новгородской области                            от 16.03.2023 № 137-рг «О мерах по борьбе с борщевиком Сосновского                      на территории Новгородской области на период 2023 - 2025 годов», Администрация Батецкого муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый «План проведения контрольных мероприятий, направленных на привлечение правообладателей земельных участков                              к административной ответственности за не проведение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Батецкого муниципального округа».

2. В соответствии с Планом, актуализировать сведения                                         о правообладателях земельных участков, на которых произрастает борщевик Сосновского.

3. Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования.

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа Новгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                              В.Н. Иванов

те
52п

                                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                             постановлением Администрации

                                                                             Батецкого муниципального округа

                                                                             Новгородской области

                                                                             от 14.04.2025 № 304
	ПЛАН
проведения контрольных мероприятий, направленных на привлечение

правообладателей земельных участков к административной ответственности

за не проведение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского

на территории Батецкого муниципального округа

	№
	Населённые пункты
	Дни (даты) проведения рейдов по выявлению территорий произрастания борщевика Сосновского

	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	Итого

рейдов

	1. Батецкий территориальный отдел

	1.
	Батецкий
	0
	14
	11
	9
	1
	10
	7
	6

	2.
	Озерево
	0
	14
	11
	9
	1
	10
	7
	6

	3.
	Раджа
	0
	14
	11
	9
	1
	10
	7
	6

	4.
	Большой Латовец
	0
	21
	18
	16
	27
	17
	7
	6

	5.
	Малый Латовец
	0
	21
	18
	16
	27
	17
	7
	6

	6.
	Ташино
	0
	28
	25
	23
	29
	24
	24
	6

	7.
	Щепы
	0
	28
	25
	23
	29
	24
	24
	6

	8.
	Черная
	0
	21
	18
	16
	27
	17
	24
	6

	9.
	Ивня
	0
	   28
	25
	23
	29
	24
	7
	6

	10.
	Лужки
	0
	28
	25
	23
	29
	24
	24
	6

	11.
	Холохно
	0
	28
	25
	23
	29
	24
	24
	6

	12.
	Большие Ясковицы
	0
	21
	18
	16
	27
	17
	24
	6

	13.
	Малые Ясковицы
	0
	21
	18
	16
	27
	17
	24
	6

	14.
	Косово
	0
	14
	11
	9
	1
	10
	7
	6

	15.
	Радгостицы
	0
	21
	18
	16
	27
	17
	24
	6

	16.
	Белая
	0
	21
	18
	16
	27
	17
	24
	6

	17.
	Дубровка
	0
	21
	18
	16
	27
	17
	24
	6

	2. Мойкинский территориальный отдел

	18.
	Вольная Горка
	0
	28
	25
	23
	20
	17
	30
	6

	19.
	Воронино
	0
	27
	27
	30
	27
	25
	22
	6

	20.
	Яковлева Горка
	0
	27
	27
	30
	27
	25
	22
	6

	21.
	Подборовье
	0
	27
	27
	30
	27
	25
	22
	6

	22.
	Черное
	0
	29
	26
	25
	29
	19
	15
	6

	23.
	Люболяды
	0
	28
	25
	18
	28
	23
	31
	6

	24.
	Мойка
	0
	30
	24
	17
	14
	18
	17
	6

	3. Передольский территориальный отдел

	25.
	Обколи
	0
	13
	3
	8
	5
	16
	8
	6

	26.
	Теребони
	0
	13
	3
	8
	5
	16
	8
	6

	27.
	Покровка
	0
	13
	3
	8
	5
	16
	8
	6

	28.
	Радовеж
	0
	13
	3
	8
	5
	16
	8
	6

	29.
	Оттурицы
	0
	13
	3
	8
	5
	16
	8
	6

	30.
	Косицкое
	0
	14
	4
	9
	7
	17
	10
	6

	31.
	Остров
	0
	14
	4
	9
	7
	17
	10
	6

	32.
	Глухой Бережок
	0
	14
	4
	9
	7
	17
	10
	6

	33.
	Редбуж
	0
	20
	10
	15
	12
	2
	15
	6

	34.
	Заупора
	0
	20
	10
	15
	12
	2
	15
	6

	35.
	Подберезье
	0
	20
	10
	15
	12
	2
	15
	6

	36.
	Кшева
	0
	20
	10
	15
	12
	2
	15
	6

	37.
	Брод
	0
	20
	10
	15
	12
	2
	15
	6

	38.
	Мелковичи
	0
	27
	17
	22
	19
	23
	17
	6

	39.
	Корокса
	0
	27
	17
	22
	20
	24
	22
	6

	40.
	Нежатицы
	0
	27
	17
	22
	20
	24
	22
	6

	41.
	Большое Войново
	0
	27
	17
	22
	20
	24
	22
	6

_______________________________

Об утверждении Плана проведения контрольных мероприятий, направленных на привлечение правообладателей земельных участков к административной ответственности за не проведение мероприятий по борьбе                               с борщевиком Сосновского                         на территории Батецкого муниципального округа